

Dritter Band.

- Seite 758 Zeile 15. von unten, lies: aquaticae statt: aquatica.
 — 761 = 16. = oben, setze nach Pr. — Hirsch-Minze.
 — 777 = 18. = unten, lies: *Αρδύλλης* statt: *Αρδύλλης*.
 — 787 = 23. = = = Leonurus statt: Leonorus.
 — 793 = 14. = = setze nach aquaticae — sen Galeopsidis foetidae.
 — 812 = 6. = = lies: formosa statt: nodosa.
 — 850 = 18. = = = *Κοκκινυμελέα* statt: *Κοκκινυμελέα*.
 — 860 = 18. = = setze nach t. 105. — Convolvulus. L.
 — 878 = 11. = oben, lies: L. virginica. Nutt. statt: L. virginica L.
 — 878 = 14. = = = Veronica. L. statt: Leptandra. Nutt.
 — 931 = 11. = = setze nach Justicia — Gendarussa. L.
 — 952 = 13. = = streiche nach häufig das Komma.
 — 956 = 8. = unten, lies: Pseudocapsicum statt: Psudocapsicum.
 — 993 = 19. = = = Syimachie statt: Weiderich.
 — 1013 = 8. = = = Vaccinium statt: Vaccinum.
 — 1015 = 25. = oben, setze nach Arbutus — Uva ursi. L.
 — 1019 = 10. = = = t. 17. — Erica. L.
 — 1029 = 9. = = lies: 8—10 statt: 5—10.
 — 1030 = 22. = = = 4 statt: 5.
 — 1040 = 20. = = setze nach Tourn. — Enzian.
 — 1044 = 7. = = = = Pneumonananthe — L.
 — 1059 = 5. = = = lies: arborea statt: arbore
 — 1071 = 16. = = = Hayne 1. t. 17. statt: Hayne t. 117.
 — 1073 = 12. = = = einfach statt: einfach.
 — 1092 = 2. = unten, setze nach Asclepias — Vincetoxicum. L.
 — 1098 = 23. = = lies: *αιθιονίζη* statt: *αιθιοβίζη*.
 — 1099 = 14. = oben, setze vor Embryopteris — D.
 — 1099 = 15. = = = nach Roxb. — Cavanillea philippensis. Desr.
 — 1105 = 2. = unten, setze hinzu Mahwa oder Madhucabaum.
 — 1118 = 5. = oben, lies: Heilmittel statt: Heilmittel.

Vierter Band.

- Seite 1149 Zeile 6. von unten, setze nach Athamanta — Meum. L.
 — 1158 = 17. = = lies: F. Dodonaei * statt: F. Dodonaei. L.
 — 1204 = 7. = oben, = Rh. statt: Bh.
 — 1217 = 16. = unten, = Omphalobium statt: Omphalodium.
 — 1231 = 17. = oben, = orientalis statt: occidentalis.
 — 1238 = 12. = unten, = Astronium statt: Ostronium.
 — 1246 = 19. = oben, = Myrospermum pubescens statt: M. pubes-
 cens.
 — 1262 = 20. = = = Schotenklee statt: Schottenklee.
 — 1285 = 9. = unten, setze nach pumila — L.
 — 1298 = 23. = oben, = = aconitifolius — Jacq.
 — 1319 = 2. = unten, lies: Dipteryx statt: Dipterix.
 — 1324 = 12. = oben, setze nach Brasilienholz — Lignum brasiliense
 luteum.
 — 1368 = 14. = = = lies: Plenck. t. 328. statt. Plenck. t. 318.
 — 1384 = 11. = = = 4 statt: 2.
 — 1390 = 27. = = = Tacsonia statt: Tasconia.
 — 1392 = 17. = = = Haw. statt: Hav.
 — 1415 = 8. = = setze nach Amerika — Mai bis Juli.
 — 1481 = 2. = unten, setze nach t. 388. — Crataegus. L. Pyrus. Ehrh.

Seite 1485 Zeile 22. von oben, lies: 2=häufig statt: eingeschlechtig.

- 1514 = 8. = unten, = 12 statt: 20.
- 1516 = 12. = = = Don. statt: DeC.
- 1527 = 8. = = = E. statt: M.
- 1542 = 11. = oben, = chinense statt: chilense.
- 1550 = 21. = = seße nach insititia — L.
- 1554 = 27. = unten, seße nach t. 6. — Prunus. L.

Fünfter Band.

Seite 1591 Zeile 8. von unten, lies: thuringiaca statt: thyringiaca.

- 1601 = 4. = oben, seße nach f. 11. — Fumaria. L.
- 1610 = 8. = = = Feld-Mohns — Flores Papaveris
Rhoeados.
- 1654 = 8. = = lies: A. stellata. Lam. statt: A. stellata. L.
- 1678 = 8. = = = degener statt: deneger.
- 1689 = 24. = = = Flores et Semina statt: Herba et Flores.
- 1700 = 13. = = seße nach montana — Blum.
- 1763 = 12. = unten, lies: moluccanus statt: moluccanum.
- 1763 = 7. = = = polyandrus statt: polyandrum.
- 1798 = 18. = oben, = serratifolia statt: seratifolia.
- 1826 = 2. = unten, = Blighia statt: Blightia.
- 1828 = 5. = = seße nach Scytalia. Roxb. ein).
- 1864 = 24. = oben, lies: A. tiliaefolium. Sweet statt: A. tiliae-
folium. *





